Episcopi.

Lectio iv.

*Ex Serm. 256. de Temp.*

**A**TTENDITE in Psalmo dedicationis, quem modo cantavimus ex ruina adficiorum. Consideristi saceum meum: hoc pertinet ad ruinam. Quid ergo ad adficium? Et accinxisti me lætitia. Vox dedicationis: Ut cantet tibi gloria mea, et non compungar. Quis est, qui loquitur? In verbis ejus agnoscite. Si expono, obsecrum est. Ergo verba ejus dicam, continuo agnosceris loquenter, ut ametis alloquenter. Quis est, qui dicere potuit: Erufisti, Dómine, ab inferis animam meam?

**R**. Orantibus. lxxvij.

Lectio v.

**C**ausa anima jam ab inferis eruta est, nisi de qua dictum est alio loco: Non derelinques animam meam in inferno? Propónitur dedicatio, et cantatur liberatio, canticum dedicationis domus, et dicitur: Exaltabo te, Dómine, quóniam suscepisti me: et non jucundasti inimicos meos super me. Atténdite Judeos inimicos, qui se putabant occidisse Christum, vicisse tamquam inimicum, perdidisse quasi hominem celeris similem atque mortalem.

**R**. O quam. lxxxvij.

Lectio vi.

**R**ESURREXIT téttia die, et ejus vox est: Exaltabo te, Dómine,

quóniam suscepisti me. Atténdite Apóstolum dicentem: Propter quod eum exaltavit. Et non jucundasti inimicos meos super me. Ipsi quidem in Christi morte jucundabantur, sed in ejus resurrectione, ascensione, prædicacione, aliqui compungebantur. In ejus ergo prædicacione, et per Apostolorum constantie dissimulationem aliqui compungebantur, et convertebantur: aliqui obdurabantur, et confundebantur, nulli tamen jucundabantur.

**R**. Mane surgens. lxxvij.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Lucam.

Lectio vii. Cap. 19.

**I**n illo tempore: Ingressus Jesus perambulabat Jéricho. Et ecce vir nomine Zachæus: et hic princeps erat publicanorum, et ipse dives. Et reliqua.

Homilia sancti Gregorii Papæ. Lib. 27. Moral. c. 27. post med.

**S**i veraciter sapientes esse, atque ipsam sapientiam contemplari appetimus, stultos nos humiliter cognoscamus. Relinquamus nòxiam sapientiam, discamus laudabilem latitudinem. Hinc quippe scriptum est: Stulta mundi elegit Deus, ut confundat sapientes. Hinc rursum dicitur: Si quis videtur inter vos sapiens esse in hoc sæculo, stultus fiat, ut sit sapiens. Hinc Evangelica historię verba testantur, quia Zachæus cum videre præ turba nihil posset, sycomori árborem ascendit, ut transeūtem Dóminum cerneret. Sycomorus quippe sicus latua dicitur.

**R**. Domus mea. lxxix.

Lectio viii.

**P**essillus itaque Zachæus sycomorum subiit, et Dóminum vidit: quia qui mundi stultitiam humiliter eligunt, ipsi Dei sapientiam subtiliter contemplantur. Possibilitatem namque nostram ad videndum Dóminum turba præpedit: quia in humita

tem humanae mentis , ne lucem veritatis intendat , curarum secularium tumultus premit. Sed prudenter sycomorum ascendimus , si provide eam , que divinitus præcipitur , stultitiam mente tenemus. Quid enim in hoc mundo stultius , quam amissa non querere , possessa rapientibus relaxare , nullam pro acceptis injuriis injuriam redere , imo adjunctis aliis patientiam præbere ?

¶. Lapidés pretiosi. xc.

#### Lectio ix.

**Q**UASI enim sycomorum nos ascéndere Dóminus præcepit , cum dicit : Qui aufer quæ tua sunt , ne répetas. Et rursum : Si quis te percússerit in déxteram maxillam , præbe illi et alteram. Per sycomorum Dóminus tránsiens cérritur , quia per hanc sapiéntem stultitiam , et si necdum , ut est sólide , jam tamen per contemplationis lumen Dei sapiéntia quasi in transitu videtur , quam vidére néqueunt qui sibi sapiéntes esse vidéntur : quia ad conspiciendum Dóminum , in cláta cogitationum suárum turba deprehensi , adhuc sycomóri árborem non invenérunt.

¶. Deum laudámus. 43.

#### Q U I N T A D I E

##### Infra Octavam.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Be Sermónē sancti Augustini Episcopi.

#### Lectio iv.

*Ex Serm. 256. de Temp.*

**M**ono , quando impléntur Ecclesiæ , putámus jucundari Judæos ? Ecclesiæ ædificantur , dedicantur , impléntur : quómodo illi jucundantur ? Non solum non jucundantur , sed etiam confunduntur , et impléntur vox exultantis : Exaltabo te , Dómine , quóniam suscepisti me : et non jucundasti inimicos meos super me. Non jucundasti super me : si mihi credant , jucundabis in

me. Ne multa dicámus , ad illa quæ cantávinus , aliquando veniámus. Quómodo dicit Christus : Concidisti saccum meum , et accinxisti me létitia ? Saccus ejus erat similitúdo carnis peccati.

¶. Orántibus. lxxxvij.

#### Lectio v.

**N**on tibi viléscat , quod ait , Saccum meum : ibi erat inclúsus prétium tuum. Concidisti saccum meum. Evásimus ad saccum istum. Concidisti saccum meum. In passióne consíssus est. Quómodo ergo Deo Patri dicitur : Concidisti saccum meum ? Quómodo Patri dicatur , vis audire : Concidisti saccum meum ? Quia proprio Filio non pepéreit : sed pro nobis omnibus trádedit illum. Fecit enim per Judæos nescientes , unde redimeréntur scientes , et confunderéntur negantes. Nesciunt enim quid boni nobis operati sunt malo suo. Suspensus est saccus , et quasi létatus est ímpius. Concidit lancea persecutor , et fudit prétium nostrum Redémptor.

¶. O quam metuēndus. lxxxvij.

#### Lectio vi.

**C**ANTET Christus Redémptor , gemat Judas vénditor , erubescat Judæus empor. Ecce Judas vénidit , Judæus emit , malum negotiū egérunt , ambo damnati sunt , seipsos perdidérunt vénditor , et empor. Dicat ergo caput nostrum , dicat pro corpore occiso , pro corpore dedicato. Dicat , audiamus. Concidisti saccum meum , et accinxisti me létitia : id est , concidisti mortalitatem meam , et accinxisti me immortalitate et incorruptione. Ut cantet tibi glória mea , et non compúngar. Quid est , Non compúngar ? Jam contra me non ferat lanceam persecutor , ut non compúngar. Christus enim surgens a mortuis , jam non móritur , et mors illi ultra non dominabitur.

¶. Mane surgens. lxxxvij.

In tertio Nocturno.  
Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio vii. Cap. 19.

**I**n illo tempore: Ingressus Jesus perambulabat Jéricho. Et ecce vir nomine Zachaeus: et hic princeps erat publicanorum, et ipse dives. Et reliqua.

**H**omilia venerabilis Bedæ Presbyteri.

*Lib. 5. cap. 77. in Luc. 19.*

**Q**uæ impossibilia sunt apud homines, possibilia sunt apud Deum. Ecce enim camelus deposita gibbi sarcina per foramen acus transit; hoc est, dives et publicanorum, relicto onere divitiarum, contemptu censu fraudum, angustam portam, arcamque viam, quæ ad vitam ducit, ascendit. Qui mira devotione fidei ad videndum Salvatorem, quod natura minus habuerat, ascensu supplet arboris: atque ideo juste, quamvis ipse rogare non audeat, benedictionem Dominicam suscepit, quam desiderabat, accepit.

**R.** Domus mea. lxxxix.

Lectio viii.

**M**ystice autem Zachaeus, qui interpretatus justificatus, credentem ex gentibus populum significat. Qui quanto curis secularibus occupator, tanto flagitiis deprimenteribus erat factus humilior. Sed ablatus est, sed sanctificatus, sed justificatus in nomine Domini nostri Iesu Christi, et in spiritu Dei nostri. Qui intrante Jéricho Salvatorem videre quererat, sed pro turba non poterat: quia gratiae fidei, quam mundo Salvator attulit, participare cupiebat: sed inolta vitiis consuetudo, ne ad votum perveniret, obstiterat.

**R.** Lapidès pretiosi. xc.

Lectio ix.

**E**adem namque turba novissimæ consuetudinibus, quæ supra cæcum clamantem, ne lumen pateret, increpabat, etiam suspicentem publicanum, ne Iesum videat, tardat. Sed sicut cæcus turbarum

voces magis ac magis clamando devicit: ita pusillus necesse est turbæ noctantis obstaculum alitiora petendo transcendat, terrena relinquit, arborem crucis ascendet. Sycomorus namque (quæ est arbor solis moro similis, sed altitudine præstans, unde et a Latinis celsa nuncupatur) ficus fatua dicitur. Et eadem Dominicæ Crux, quæ credentes alit ut ficus, ab incredulis irridetur ut fatua.

**T**e Deum laudamus. 13.

SEXTA DIE

Infra Octavam.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.  
De Sermone sancti Augustini Episcopi.

Lectio iv.

*Ex Serm. 236. de Temp.*  
**E**rgo, dum novam constructio nem sanctæ hujus Ecclesiæ libenter attendimus, quam divino nominis hodie dedicamus, inventimus a nobis deberi et Deo nostro maximam laudem, et sanctitati vestre congruum de divina domus ædificatione sermonem. Tunc autem sermo noster congruus erit, si in se aliquid ædificationis habeat, quod utilitati animarum vestrum, Deo vos intérieur ædificante, proficiat. Quod hic factum corporaliter videmus in pariétibus, spiritualiter fiat in mentibus: et quod hic perfectum cernimus in lapidibus et lignis, hoc, ædificante gratia Dei, perficiatur in corpóribus vestris.

**R.** Orantibus. lxxxvij.

Lectio v.

**P**rincipaliiter ergo gratias agamus Domino Deo nostro, a quo est omne datum optimum, et omne donum perfectum, et ejus bonitatem tota cordis alacritate laudemus, quoniam ad construendam istam domum orationis, fidélium suorum visitavit animum, excitavit affectum, surrogavit auxilium, inspiravit necdum volentibus ut vellent.

adjūvit bonæ voluntatis conatus  
ut sacerdent: ac per hoc Deus,  
qui operatur in suis et velle  
et perficere pro bona voluntate,  
hac omnia ipse coepit, ipse perfecit.

R. O quam. lxxxijj.  
Lectio vij.

**E**t quia opera bona in conspectu  
suo numquam esse pernixit  
inania, fidelibus suis quibus  
operantibus prebuit virtutis sua  
favorem, tribuet condignam pro  
tanta operatione mercudem. Ad  
huc amplius agendæ sunt gratiæ  
Deo nostro. Hanc enim Ecclesiæ  
quam fecit nominis suo  
construi, fecit etiam sanctorum  
Martyrum reliquiis amplius ho  
norari.

R. Mane surgens. lxxxvijj.  
In tercio Nocturno.

Lectio sancti Evangeli secundum Lucam.

Lectio vij. Cap. 49.

**I**n illo tempore: Ingressus Jesus  
perambulabat Jéricho. Et erexit  
vir nomine Zachæus: et hic  
princeps erat publicanorum, et  
ipse dives. Et reliqua.

De Ilomilia venerabilis Bedæ  
Presbyteri.

Lib. 5. cap. 77. in Lac. 49.

**E**t cum venisset ad locum,  
suspiciens Jesus vidit illum.  
Perambulans Jéricho Salvator,  
venit ad locum, ubi præcur  
rens Zachæus sycomorum con  
scenderat: quia missis per mun  
dum sui verbi præconibus, in  
quibus ipse nimis et loquebatur  
et ibat: venit ad populum  
nationum, qui passioñis ejus fide  
jam sublimis existens, etiam di  
vinitatis ejus ardēbat agnita facie  
beatri. Suspiciens vidit illum,  
quia per gratiam fidei a terrénis  
cupiditatibus elevatum, turbis  
que infidelibus præminenterem  
elégit. Videre enim Dei, eligere,  
vel amare est. Unde est illud:  
Oculi Domini super justos. Nam  
et nos quæ amamus, videre: ab  
his quæ execrāmur, intuitum  
festinamus avētere.

R. Domus mea. lxxix.

Lectio viii.

**V**enit ergo Jesus vidéntem se,  
quia elegit eligéntem se, et  
amavit amantem. Hunc sane ordinem  
proficiendi, hoc est, per  
fidem Dominicam Incarnationis ad  
cognitionem divinitatis perve  
niendi. quasi per sycomorum  
Jesu faciem speculandi. Doctor  
egrégius osténdit, cum ait: Non  
enim judicavi scire me aliquid  
inter vos, nisi Christum Jesum,  
et hunc crucifixum. Itemque  
aliis exprobrans: Facti estis, in  
quit, quibus lacte opus sit,  
non sólio cibo. Lac infirma  
temporariæ dispensationis, só  
lidum cibum árdua perpétue  
majestatis appellans.

R. Lápides pretiosi. xc.

Lectio ix.

**E**t dixit ad eum: Zachæe, se  
stígnans descénde, quia hodie  
in domo tua opórtet me manére.  
Et festínans descéndit. Et excépit  
illum gaudens. Manéhat aliquando  
Dominus in domo principis  
Phariseorum, hoc est in Ju  
daeorum synagoga docébat: sed  
quia non baptizatum ante prán  
diū, sabbato curante, pu  
blicanos et peccatores recipien  
tem, contra avaritiam dispu  
tántem, et cétera digna Deo  
geréntem, lingua venenata car  
pébant; pertusus eórum facina  
ra, discéssit et auségit, dicens:  
Relinquétur vobis domus vestra  
deserta. Hodie autem in domo  
pusilli Zachæi opórtet illum ma  
nére, hoc est, novæ lucis gráta  
coruscante, in humili credé  
ntium nationum corde quiéscere.  
Te Deum laudámus. 45

SEPTIMA DIE

Intra Octavam.

In primo Nocturno Lectiones  
de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Sermo sancti Joannis  
Chrysostomi.

Lectio iv.

Ex Hom. 55. in c. 9. Matth.

**C**ommunis omnium domus est  
Ecclésia, in quam vobis prius  
ingrēssis nos intrámus, discipu

lórum formam retinéntes : ideóque commúniter ómnibus statim atque ingrési fuérimus , ut illis datam legem sequámur , pacem offrérimus . Nemo igitur socórdia tórpreat : nemo sacerdóribus rebus suspénsu mánim hábeat , cum jam ad prædicandum sacerdótes intráverint . Non enim parva huic rei imminet pœna . Evidem millies pótius malum in domum alicuius vestrum ingrésus destitui , quam hic prædicans non audiri . Ille mihi moléstius es- set quam illud : quandóquidem magis própria hæc est , quam illa .

R. Orántibus . lxxxvij .

Lectio v .

**N**AM hic magnæ illæ nostræ opes pósitæ sunt , hic spes nostra omnis . Quid enim hoc loco non magnum est , et admirandum ? Nam hæc mensa longe pretiósior est , atque ju- cundior : et lucérra hæc quam illa , ut norunt qui cum fide óleo perúnci , a morbis liberati sunt . Arca étiam hæc multo mélior magisque necessária . Non enim vestes , sed misericórdiam inclúsam cóntinet ; quamvis pauci sint , qui eam possídeant . Ille et léctulus est valde illo præstántior : divinárum enim scripturárum réquies quovis lecto suávior est .

R. O quam metuéndus . lxxxvij .

Lectio vi .

**E**r quidem si concórdia per sécula servaréatur a nobis ; nullam áliam domum præter hanc haberémus . Ille autem quod dixi , non esse durum , testántur illa tria millia , et quinque millia hóminum , quibus et domus una , et mensa una , et ánima una erat . Multitudinis enim credéntium , inquit , unum erat cor , et ánima una . Sed quia longe ab illórum virtute ábsumus , et per domos disjuncti sumus , saltem quando hue convenimus , id omni stúdio faciámus . Nam etsi in aliis rebus páuperes et inopes sumus , hoc loco saltem , cum

huc ad vos intrámus , cum charítate nos suscípte : eumque , Pax vobis , dico : Et cum spiritu tuo , non voce solum , sed animo quoque respondéte .

R. Mane surgens . lxxxvij .

In tertio Nocturno .

Léctio sancti Evangélii secún- dum Lucam .

Lectio vii . Cap . 49 .

**I**n illo témpore : Ingrésus Je-sus perambulábat Jéricho . Et ecce vir nómine Zachæus : et hic princeps erat publicanórum , et ipse dives . Et reliqua .

De Hlomília venerábilis Beda Presbyteri .

*Paulo post prædicta .*

**E**t cum vidérent omnes , mur- murabant , dicéntes quod ad hóminem peccatórem divertis- set . Manifestum est , Judeos semper géntium odisse salútē . Scriptum est enim : Sequénti vero sábato pene unívēsa ci- vitas convénit audire verbum Dei . Vidéntes autem turbas Judæi repléti sunt zelo . et con- tradicébant iis quæ a Paulo di- cebántur . Et álibi , fidélēs étiam frātres advérsus Apostolórum principem disceptábant , dicen- tes : Quare introisti ad viros præpūlium habéntes , et man- ducásti cum illis ?

R. Domus mea . lxxxix .

Lectio viii .

**S**TANS autem Zachæus dixit ad Dóminum : Ecce dimidium bonórum meórum , Dómine , do paupéribus : et si quid áliquem defraudávi , reddo quádruplum . Aliis calumniáti bus hóminem peccatórem , ipse Zachæus stans , id est , in ea quam cōperat , si- dei veritáte persistens , non so- lum se ex peccatóre convérsum . sed étiam inter perféctos probat esse conversátum . Dicente enim Dómino : Si vis perféctus esse . vade , vende ómnia quæ habes . et da paupéribus : quisquis ante conversiōnem innocénter vivit . ómnia convérsum potest dare paupéribus .

R. Lápides pretiósii . xc .

## Lectio ix.

**A**t qui alia fraude sūstulit, primo hæc juxta legem reddere, deinde quod sibi remanserit, debet dare pauperibus. Ac sic et ipse, quia sibi nil retinet, omnia sua dispèrgit, dat pauperibus. justitia ejus manet in sæculum sæculi. Et hæc est sapiens illa stultitia, quam de symōro publicanus, quasi fructum vitæ légerat; rapta videlicet reddere, propria relinqueret, visibilia contémnere, pro invisibilibus étiam mori desiderare, seipsum abnegare, et ejus, qui nequum videatur, Domini vestigia sequi concupiscere.

Te Deum laudamus. 43.

IN OCTAVA  
Dedicationis Ecclesie.

Duplex.

Omnia ut in die, præter Læctiones secundi Nocturni.

Ex Epistola prima sancti Felicis Papæ Quarti.

## Lectio iv.

De consecratione dist. 4.  
cap. 2.

**T**ABERNACULUM Moysen, Domino præcipiente, fecisse et sacrasse, cum mensa et altari ejus; et ceteris vasis et utensilibus ad divinum cultum explendum, legimus: et non solum divinis precibus ea sacrasse, sed etiam sancti olei unctione, Domino jubente, perlinuisse novimus. Quâliter autem hæc facta sint, et quomodo ipsa sacra non alii quam Sacerdotes sacra unctio delibuti, Dominoque cum vestibus sanculis sacrati, et Levites tractabant, ferabant, erigebant, et deponabant: in ipsis institutionibus, quæ, jubente Domino, conscriptæ sunt per Moysen, in lege Domini reperiuntur.

¶. Orantibus in loco isto, \* Dimitte peccata populi tui, Deus, et ostende eis viam bonam, per quam ambulent, et da gloriam in loco isto. y. Qui regis Israel intende, qui deducis velut orem Joseph, qui sedes super Cherubim. Dimitte.

## Lectio v.

**Q**UALITER ergo David regum piissimus amplificaverit cultum Dei, et templum Domino aedificare voluerit, sed propter multum sanguinem, quem effuderat, prohibitus est, et ipse colligerat expensas: Salomon quoque filius ejus, id ipsum quod ipse facere optaverat, jubente et auxiliante Deo, perfecit, et templum cum altari, et reliqua ad divinum cultum peragendum consecravit: in libro Regum legitur: Fecit ergo Salomon in tempore illo festivitatem celebrem, et omnis Israel cum eo, multitudo magna ab intritu Emath usque ad rivum Egypti, coram Domino Deo nostro septem diebus, et septem diebus, id est, quatuordecim diebus, et in die octava dimisit populos.

¶. O quam metuendus est locus iste! \* Vere non est hic aliud, nisi domus Dei, et porta coeli. y. Hæc est domus Domini firmiter aedificata, bene fundata est supra firmam petram. Vere.

## Lectio vi.

De consecr. dist. 4. cap. 17.

**S**OLEMNITATES dedicacionum Ecclesiærum, et sacerdotum, per singulos annos solemniter sunt celebrandas, ipso Domino exemplum dante, qui ad festum dedicationis templi, omnibus id faciendo dans formam, cum reliquis populis eamdem festivitatem celebraturus venit, sicut scriptum est: Facta sunt encænia in Jerosolymis, et hiems erat, et ambulabat Jesus in templo in portico Salomonis. Quod autem octo diebus encænia sunt celebranda, in libro Regum, peracta dedicatione templi, reperiatis.

¶. Mane surgens Jacob erigebat lapidem in titulum, fundens oleum duper, volum vovit Domino: \* Vere locus iste sanctus est, et ego nesciebam. y. Cumque evigilasset Jacob de somno, ait. Vere. Glòria Patri. Vere.

## B. MARIÆ VIRGINIS

PER ANNUM.

¶ Notandum quod, si fuerit  
infra tempus Pasch. servanda  
est Rubrica posita supra. xxxij.

Ad Vesperas. Aña. Dum esset  
Rex \* in accubitu suo, nardus  
mea dedit odorem suavitatis.  
Psalmus 109.

**D**IXIT Dóminus Dómino meo : \*  
Sede a dextris meis.  
Donec ponam inimicos tuos \*  
scabellum pedum tuorum.  
Virgam virtutis tuae emittet Dó-  
minus est Sion : \* dominare in  
mídio inimicorum tuorum.

Tecum principiū in die virtutis  
tuae in splendóribus sanctórum : \* ex útero ante luciferum  
genui te.

Juravit Dóminus, et non pñni-  
tebit eum : \* Tu es sacerdos in  
atérnum secúndum ordinem  
Melchisedech.

Dóminus a dextris tuis, \* con-  
frégit in die iræ sue reges.

Judicabit in natióibus, implebit  
ruinas : \* conquassabit cárta in  
terra multórum.

De torrénte in via bibet : \* pro-  
pterea exaltabit caput.

Aña. Dum esset Rex in accubitu  
suo, nardus mea dedit odorem  
suavitatis.

Aña. Læva ejus \* sub cárpe  
meo, et déxtera illius amplexá-  
bitur me.

Psalmus 112.

**L**AUDATE, pueri, Dóminum : \*  
laudate nomen Dómini.

Sicut nomen Dómini benedictum,  
\* ex hoc nunc, et usque in se-  
culum.

A solis ortu usque ad occa-  
sum \* laudabile nomen Dómini.  
Excelsus super omnes gentes

Dóminus : \* et super cœlos gló-  
ria ejus.

Quis sicut Dóminus Deus noster,  
qui in altis hábitat, \* et humilia  
réspicit in cœlo et in terra ?  
Viscitans a terra inopem, \* et de  
stercore érigens páuperem.

Ut collocet eum cum principi-  
bus, \* cum principiis populi sui.  
Qui habitare facit stérilem in do-  
mo, \* matrem filiorum lætantem.  
Aña. Læva ejus sub cárpe meo,  
et déxtera illius amplexabitur  
me.

Aña. Nigra sum, \* sed formosa,  
filia Jerúsalem : ideo diléxit me  
Rex, et introdúxit me in cubi-  
culum suum.

Psalmus 121.

**I**ERATUS sum in his, quæ di-  
lata sunt mihi : \* In domum  
Dómini ibimus.

Stantes erant pedes nostri, \*  
in átriis tuis Jerúsalem.  
Jerúsalem, quæ adficiatur ut  
civitas : \* cujus participatio ejus  
in idspsum.

Huc enim ascendérunt tribus,  
tribus Dómini : \* testimónium  
Israel ad confitendum nómini  
Dómini.

Quia illic sedérunt sedes in judi-  
cio, \* sedes super domum David.  
Ilogáte quæ ad pacem sunt Je-  
rúsalem : \* et abundántia dili-  
géntibus te.

Fiat pax in virtute tua : \* et  
abundántia in túnribus tuis.

Propter fratres meos, et próxi-  
mos meos, \* loquébar paré de te.  
Propter domum Dómini Dei no-  
stri, \* quæstivi bona tibi.

Aña. Nigra sum, sed formosa,  
filia Jerúsalem : ideo diléxit me

Rex , et introdúxit me in cubículum suum.

Aña. Jam hiems tránsiit , \* imber ábiit , et recéssit : surge , amica mea , et veni.

Psalmus 126.

**N**isi Dóminus ædificáverit domum , \* in vanum laboráverunt qui ædificant eam.

Nisi Dóminus custodierit civitatem . \* frustra vigílat qui custódit eam.

Vanum est vobis ante lucem súrgere : \* súrgite postquam sedérítis , qui manducátes panem dóloris.

Cum déderit diléctis suis somnum : \* ecce hæreditas Dómini , filii ; merces , fructus ventris.

Sicut sagittæ in manu poténtis : \* ita filii excussórum.

Beatus vir , qui implévit desidérium suum ex ipsis : \* non confundétur cum loquéatur inimícis suis in porta.